11/03/2022 08:19 SEI/SEARH - 13440309 - Edital

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14999732&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Rua Almino Afonso, 478 - Bairro Centro, Mossoró/RN, CEP 59610-210

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://portal.uern.br/

EDITAL Nº 27 - PRAE/UERN/2022

Processo nº 04410050.000057/2022-11

TORNA PÚBLICO O REMANEJAMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA AUXÍLIO-CRECHE, SEMESTRE 2021.2,
A PARTIR DE VAGAS OCIOSAS DO CAMPUS CENTRAL.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por intermédio da Pró- Reitoria de Assuntos
Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições administrativas, torna público, pelo presente Edital, o
remanejamento de vagas ociosas do Programa Auxílio-creche, conforme a Resolução nº 09/2020 –
CD/FUERN e as disposições contidas neste Edital.

1. DA FINALIDADE

1.1. O presente Edital tem por finalidade, remanejar vagas do Programa Auxílio-creche, semestre letivo
2021.2, a partir de vagas ociosas do Campus Central; em virtude de não constar, no processo seletivo
inscritos(as) e aprovados(as) que atendam aos critérios definidos pelo Edital nº 17/2022 – PRAE/UERN.

1.2. Fica remanejado no total de cinco (05) vagas para o Campus de Caicó, por este, apresentar na
referida seleção, candidatos(as) aptos(as) ou critérios estabelecidos no Edital nº 17/2022 – PRAE/UERN.

Mossoró (RN), 11 de março de 2022.

ANA ANGÉLICA DO NASCIMENTO NOGUEIRA
Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 1382/2021 - GP/FUERN

Documento assinado eletronicamente por Ana Angelica do Nascimento Nogueira, Pró-Reitor(a)
Adjunto(a) da Unidade, em 11/03/2022, às 08:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 13440309
e o código CRC C4966E28.

Referência: Processo nº 04410050.000057/2022-11 SEI nº 13440309

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0